
 
                                                         

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
« 3 » мая  2024  г.                                                                                           № 164/179 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 2023 ГОД 

  

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного Кодекса РФ и Положением о 

бюджетном процессе в Нагавском сельском поселении, утвержденном от 

10.04.2017г. № 96\107 Советом народных депутатов Нагавского сельского 

поселения, рассмотрев внесенный главой администрации Нагавского сельского 

поселения отчет об исполнении бюджета Нагавского сельского поселения за 

2023 год, учитывая заключение контрольно-счетной палаты Котельниковского 

муниципального района, Совет народных депутатов Нагавского сельского 

поселения решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нагавского сельского поселения за 

2023 год: по доходам в сумме 6131,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 5815,3 

тыс. рублей , профицит бюджета 315,9  тыс. рублей  со следующими 

показателями: 

-доходы бюджета Нагавского сельского поселения  по кодам классификации 

доходов, согласно приложению N 1; 

- расходы бюджета Нагавского сельского поселения по ведомственной структуре 

расходов, согласно приложению N 2; 
-  расходы бюджета Нагавского сельского поселения по разделам, подразделам  
классификации расходов, согласно приложению № 3; 

- источники финансирования дефицита бюджета Нагавского сельского 

поселения по кодам классификации источников финансирования 

дефицита,согласно приложению N 4 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 
 
Глава Нагавского  
сельского поселения                                                               Алпатов П.А. 



 

Приложение N 1 

к решению 

Совета народных депутатов 

Нагавского сельского поселения 

тыс.руб. 
 

Доходы бюджета Нагавского сельского поселения по кодам бюджетной 
классификации доходов 

  
  

Код Наименование 
Утвержденный 

план  
Исполнено 

  000 1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1196,1 1467,4 

  000 1 01 00000 00 0000 
000 

Налоги на прибыль, 
доходы 

137,4 184,1 

  000 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц 

137,4 184,1 

  000 1 03 02000 01 0000 
000 

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации - Акцизы на 
ГСМ 

738,3 859,5 

  000 1 06 00000 00 0000 
000 

Налоги на имущество 
254,4 353,4 

  000 1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

20,7 15 

  000 1 06 06033 10 0000 
110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

230,4 18 

  000 1 06 06043 10 0000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 

3,3 320,4 

  000 1 09 00000 00 0000 
000 

Задолженность и 
перерасчёты по 
отменнёным налогам, 

0 0 

  



сборам и иным 
обязательным платежам 

000 1 09 04053 10 0000 
110 

Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый 
на территориях сельских 
поселений 

  0 

  000 1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования 
имущества,находящегося 
в государственной и 
муниципальной 
собственности 

66 66 

  000 1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося 
в оперативном 
управлении органов 
управления сельских 
поселений и созданных 
ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

66 66 

  000 1 16 18000 02 0000 
000 

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством 
Российской федерации о 
налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации по 
нормативу, 
установленному 
Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, 
распределяемые 
Федеральным 
казначейством между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации в 
соответствии с 
федеральным законом о 
федеральном бюджете 

0 4,4 

  000 2 00 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные 
поступления 

4663,8 4663,8 

  000 2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

4663,8 4663,8 

  



000 2 02 10000 00 0000 
150 

Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

1049 1049 

  000 2 02 15001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1049 1049 

  000 2 02 30000 00 0000 
000 

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

73,8 73,8 

  000 2 02 35118 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

71,4 71,4 

  000 2 02 30024 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 
(административная 
комиссия) 

2,4 2,4 

  000 2 02 40000 00 0000 
150 

Иные межбюджетные 
трансферты 

3541 3541 

  000 2 02 40014 10 0000 
150 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

185,1 185,1 

  000 2 02 49999 10 0000 
150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

3355,9 3355,9 

    ИТОГО ДОХОДОВ 5859,9 6131,2 
  Приложение N 2 

решению 

Совета народных депутатов 



Нагавского сельского поселения 

тыс.руб. 
Расходы бюджета Нагавского сельского поселения  по ведомственной 

структуре расходов 

Наименовани
е показателя 

Код расхода 
по бюджетной 

классификации 

Утвержден
ные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

через 
финансовые 

органы 

1 2 3 4 

Расходы бюджета 
— всего 

× 6903,0 5815,3 

в том числе:               

Администраци
я 

953 000
0 

00000 0000
0 

000 2386,8 2267,7 

в том числе:        

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

953 000
0 

00000 0000
0 

000 1633,8 1561,8 

Результат 
исполнения 
бюджета (дефицит 
/ профицит ) 

× × 315,9 

 

Приложение N 3 

к  решению 

Совета народных депутатов 

Нагавского сельского поселения 

тыс.руб. 

Расходы бюджета Нагавского сельского поселения по разделам, подразделам  

классификации расходов 

 

Код Наименование Утверждённый 
план  

Исполнено. 

01.00 Общегосударственные вопросы 2662,2 2405,9 

01.02 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

674,9 673,6 

01.04 Функционирование Правительства 
РФ, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

1680,5 1562,7 

01.06 Обеспечение деятельности 
финансовых органов, финансово-
бюджетного надзора 

31,4 31,4 

01.07 Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 

    

01.11 Резервные фонды 1,5 0 

01.13 Другие общегосударственные 273,9 138,2 



вопросы 

02.00 Национальная оборона 71,4 71,4 

02.03 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

71,4 71,4 

03.00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

49,6 48,6 

03.10 Защита населения и территории от  
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера,пожарная безопасность 

48,6 48,6 

03.14 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

1 0 

04.00 Национальная экономика 2117,6 1317,3 

04.09 Дорожное хозяйство 2106,7 1306,4 

04.12 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

10,9 10,9 

05.00 Жилищно-коммунальное хозяйство 504 503,9 

05.02 Коммунальное хозяйство 150 150 

05.03 Благоустройство  354 353,9 

07.00 Образование 0 0 

07.07 Молодежная политика    0 

08.00 Культура, кинематография  1493,9 1468,2 

08.01 Культура 1493,9 1468,2 

08.04 Другие вопросы в области 
культуры,кинематографии 

  0 

10.00 Социальная политика 0 0 

10.01 Пенсионное обеспечение 0 0 

10.03 Социальное обеспечение 
населения 

0 0 

11.00 Физическая культура и спорт 0 0 

11.05 Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

  0 

12.00 Средства массовой информации 4,3 0 

12.04 Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

4,3 0 

  ИТОГО: 6903 5815,3 

  Дефицит, профицит 
 

315,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 4 

к  решению 

Совета народных депутатов 

Нагавского сельского поселения 

тыс. руб. 

 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета поселения на 2022-2024 год 
(тыс. руб.) 

 Сумма 

Состав источников 2023 год 

1 2 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета поселения в течение соответствующего 
финансового года 

315,9 

Итого               315,9 

 
 


	РЕШЕНИЕ
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
	НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗА 2023 ГОД

